

ZARZĄD POWIATU
CIESZYŃSKIEGO
ul. Bobrecka 29
43 - 400 C I E S Z Y N
BR.0003.1.01.2016

Cieszyn, 12.2.2016 r.

RADA POWIATU
CIESZYŃSKIEGO

wzrost
data 17.02.2016
nr

Szanowna Pani
Czesława Haczek
Radna Powiatu Cieszyńskiego

Odpowiadając na Pani interpelację informuję, że Zarząd udzielając odpowiedzi na interpelacje radnych stara się udzielać odpowiedzi wyczerpujących i w sposób rzetelny informować radnych w kwestiach będących przedmiotem ich zainteresowania.

Sprawa oceny działań Zarządu jest prawem każdego radnego, a pewnie w sposób szczególnie przysługuje Radnemu, który był Członkiem Zarządu i miał duży wpływ na decyzje podejmowane w poprzedniej kadencji, zwłaszcza w sprawach o które pyta. Pozwoli jednak Pani Radna, że szanując suwerenność decyzji poprzednich zarządów nie będziemy tych decyzji oceniać, zdając sobie sprawę, że każda decyzja o likwidacji szkoły do łatwych nie należy.

Zagadnienie czy aktualna sieć szkół zaspokaja potrzeby edukacyjne młodzieży w powiecie jest tematem trudnym i wielopłaszczyznowym i nie może być rozpatrywane tylko i wyłącznie pod względem ekonomicznym. Pani Radna, również w poprzednich swoich interpelacjach, dała wyraz swojej troski o to by młodzież z terenu powiatu cieszyńskiego nie zasilala szkół poza powiatem. Przykład technikum w Jastrzębiu Zdroju, do którego uczęszcza większość absolwentów Gimnazjum w Zebrzydowicach kształcąca się w kierunkach technicznych jest Pani również znany, jako byłej Dyrektora Zespołu Szkół w Zebrzydowicach. Myślę, że nie bez znaczenia jest tutaj fakt przeniesienia byłego TME. Kolejnym przykładem jest "likwidacja" LO w Skoczowie poprzez utworzenie ZSTiO, co spowodowało, iż młodzież chcąc się kształcić w kierunkach ogólnokształcących wybiera inne szkoły.

Szanując Pani podpowiedzi i wyliczenia informuję, że Zarząd nie będzie się odnosił do Pani analiz sięgających 16 lat wstecz i dotyczących całkiem innej sytuacji demograficznej, czasów w których dopiero tworzył się rynek szkół niepublicznych. Zapewniam Panią, że Zarząd Powiatu Cieszyńskiego nie ma zamiaru unikać trudnych decyzji i podejmując je ma na uwadze nie tylko względy finansowe, dobro uczniów i rodziców oraz uwarunkowania społeczne, ale przede wszystkim chce podejmować decyzje mądre i przemyślane wybiegające w przyszłość, a nie jak to Pani nazwała "przez pryzmat dnia dzisiejszego".

Jeżeli ma Pani konkretne propozycje, to bardzo prosimy o ich przedstawienie. Gwarantuję Pani, że Zarząd nad każdą propozycją radnych się pochyli. Ponadto zgodnie z § 50 Statutu Powiatu Cieszyńskiego inicjatywa uchwałodawcza przysługuje nie tylko zarządowi, lecz również: komisjom, klubom czy grupie radnych, może Pani zatem być

inicjatorem napisania uchwały mającej na celu reorganizację sieci szkół w Powiecie Cieszyńskim.

Natomiast, jeśli mowa o pustostanach to uprzejmie przypominam, iż będący od 2 lat pustostanem obiekt po LO w Skoczowie został przekazany miastu Skoczów na cele edukacyjne, przy sprzeciwie grupy radnych, w tym Pani. W sprawie niezagospodarowanej części internatu na Kraszewskiego, również w najbliższym czasie zostaną przedstawione propozycje. Zdając sobie sprawę, iż minimalny nabór lub jego brak, w niektórych szkołach może generować problemy, Zarząd podtrzymuje swoje stanowisko co do kierunku działań zmierzających do utrzymania istniejących szkół. Informacje, że możliwy jest powrót do kształcenia 5-letniego w technikach i 4-letniego w liceach utwierdzają Zarząd w przekonaniu, iż wszelaki pośpiech i podejmowanie decyzji pochopnych nie jest wskazany.

Zapewniam Panią, że Zarząd Powiatu dokonuje wydatków w sposób celowy i oszczędny z zachowaniem zasady uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów. Może Pani być spokojna, że w przyszłości również nie wystąpią przypadki łamania zasad wydatkowania pieniędzy publicznych. Przypomnę na zakończenie, że to Zarząd aktualnej kadencji wyrównał niedobory w oświacie z lat 2011-2014 w kwocie 1,2 mln.

Z wyrazami szacunku

w.z. STAROSTY

M. Bielecki
Wicestarosta